
XC-Konz-01/2018: Konzessionsbekanntmachung: Gastronomische Bewirtschaftung
für den Neubau der European X-Ray Free-Electron Laser Facility GmbH am
Standort Hamburg Schenefeld
VO: Sonstige Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Seite 1/2
Generierungsdatum: 03.07.2018 17:56:32 Uhr © 2014 – 2018 cosinex GmbH

Bekanntmachung: Konzessionsbekanntmachung: Gastronomische
Bewirtschaftung für den Neubau der European X-Ray Free-Electron Laser
Facility GmbH am Standort Hamburg Schenefeld

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Bezeichnung European X-Ray Free-Electron Laser Facility GmbH
Postanschrift Holzkoppel 4
Ort 22869 Schenefeld
E-Mail jscharf@goerg.de
URL http://www.xfel.eu

Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Art und Umfang der Leistung
Gastronomische Bewirtschaftung für den Neubau der European X-Ray Free-Electron Laser Facility GmbH am Standort
Hamburg Schenefeld.

Das Verfahren wird als Verhandlungsverfahren analog KonzVgV durchgeführt.

Leistungsort
Bezeichnung European X-Ray Free-Electron Laser Facility GmbH
Postanschrift Holzkoppel 4
Ort 22869 Schenefeld

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der Lose an
verschiedene Bieter
Es ist keine Teilung der Gesamtleistung in Lose vorgesehen.

Nebenangebote

Nebenangebote sind nicht zugelassen

Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Zeitspanne vom 01.03.2019 bis 28.02.2021

Bezeichnung der Stelle, die die Vergabeunterlagen und die Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes
abgibt oder bei der sie eingesehen werden können
Postalisch: Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Tag, bis zu dem die Vergabeunterlagen spätestens angefordert werden
können:

31.07.2018 12:00 Uhr

Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise

Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird angeboten und ist nicht kostenpflichtig.

Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote  einzureichen sind
Bezeichnung GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB
Zu Händen Dr. Jan Scharf
Postanschrift Dammtorstraße 12
Ort 20354 Hamburg
Telefon +49 40500360485
URL http://www.goerg.de

Art der akzeptierten Angebote:
Postalischer Versand

Ablauf der Angebotsfrist 31.07.2018 12:00 Uhr

http://www.xfel.eu
http://www.goerg.de


XC-Konz-01/2018: Konzessionsbekanntmachung: Gastronomische Bewirtschaftung
für den Neubau der European X-Ray Free-Electron Laser Facility GmbH am
Standort Hamburg Schenefeld
VO: Sonstige Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Seite 2/2
Generierungsdatum: 03.07.2018 17:56:32 Uhr © 2014 – 2018 cosinex GmbH

Geforderte Kautionen und Sicherheitsleistungen
Keine.

Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen bzw. Verweis auf die maßgeblichen Vorschriften
Einzelheiten siehe Ausschreibungsunterlagen.

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers
Bedingung an die Auftragsausführung Einzelheiten siehe Ausschreibungsunterlagen.

Nachweis über die persönliche Lage
der Wirtschaftsteilnehmer

Einzelheiten siehe Anlage A4 zu den Ausschreibungsunterlagen.

Nachweis über die wirtschaftliche und
finanzielle Leistungsfähigkeit

Einzelheiten siehe Anlage A4 zu den Ausschreibungsunterlagen.

Nachweis über die technische
Leistungsfähigkeit

Einzelheiten siehe Anlage A4 zu den Ausschreibungsunterlagen.

Ablauf der Bindefrist 31.12.2018 23:59 Uhr

Wertung
Wertungsmethode Wirtschaftlichstes Angebot (siehe Vergabeunterlagen)

Sonstiges

1. Optionen: Verlängerungsoption bis maximal 28. Februar 2023 sowie Option "Datenträger als Zahlungsmittel". Einzelheiten
hierzu enthalten die Vergabeunterlagen.

2. Abforderung der Ausschreibungsunterlagen: Vergabeunterlagen werden auf Anforderung per E-Mail versandt. Die
Unterlagen sind per E-Mail abzufordern unter jscharf@goerg.de sowie gleichzeitig unter ojauch@goerg.de.

3. WICHTIG: Es ist vor Abgabe des Angebotes zwingend eine Besichtigung vor Ort in Begleitung eines Mitarbeiters des
Auftraggebers vorzunehmen. Einzelheiten finden sich in den Ausschreibungsunterlagen.

Bekanntmachungs-ID: CXP4YMGYK4E


